
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  29 del 09/02/2024 

 
OGGETTO: ANNULLAMENTO DETERMINA N. 18 DEL 26/01/202 4 AD OGGETTO: 

"SERVIZIO ELABORAZIONE CONTABILITA' IVA PER IL TRIE NNIO 
2024/2025/2026. DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1,  LETTERA 
B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CIG:B021055FF0"      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24/05/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 
 
PREMESSO CHE con determinazione n. 18 del 26/01/2024 è stato affidato alla Ditta INFORMA 
STP s.r.l. di Cameri l’incarico per il servizio elaborazione contabilità IVA per il triennio 
2024/2025/2026; 
 
RILEVATO CHE con nota prot. n. 373 del 08/02/2024 la Ditta INFORMA STP s.r.l. di Cameri ha 
comunicato che il servizio IVA che propongono è su base trimestrale anziché mensile, e che di 
conseguenza non sono in grado di venire incontro alle esigenze del Comune di Soriso, che invece 
ha sempre trattato il servizio IVA su base mensile; 
 
CONSIDERATO CHE, per quanto sopra esposto, si ritiene valida la motivazione addotta dalla Ditta 
INFORMA STP s.r.l. di Cameri e pertanto si ritiene opportuno rescindere il contratto di incarico 



professionale ed annullare contestualmente il provvedimento di affidamento del suddetto 
(determina n. 18 del 26/01/2024), 
 

DETERMINA 
 
1) Di prendere atto della volontà di recesso contrattuale da parte della Ditta INFORMA STP s.r.l. di 
Cameri, come espresso nella nota prot. n. 373 del 08/02/2024; 
 
2) Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, il recesso contrattuale di cui al punto 
precedente; 
 
3) Di annullare la determina n. 18 del 26/01/2024 ad oggetto: “Servizio elaborazione contabilità IVA 
per il triennio 2024/2025/2026. Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023. CIG: B021055FF0”; 
 
4) Di annullare su piattaforma ANAC il relativo CIG generato per l’incarico in questione; 

5) Di annullare conseguentemente i sotto riportati impegni pluriennali di spesa assunti con 
determina n. 18 del 26/01/2024: 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B018299971 AREA ECONOMICO - 

FINANZIARIA 
2024 33 01111 140 1044 3 U.1.03.02.99.999 1.839,76 

B018299971 AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

2025 33 01111 140 1044 3 U.1.03.02.99.999 1.839,76 

B018299971 AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

2026 33 01111 140 1044 3 U.1.03.02.99.999 1.839,76 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr.ssa Isabel Maruzzo   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 09/02/2024                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 09-feb-2024 al 24-
feb-2024. 
 
Soriso, li 09/02/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Isabel Maruzzo 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


